
BALLESTEROS MONICA BERENICE 3171054408
3.48 kW 20 de Septiembre de 2024
PDBT 463161200590

797 kWh $ 4,211

6 974 kWh $83

98.03 % BIMESTRE $ 4,128

$25,264.00 MXN $497.00 MXN $24,768.00 MXN

580 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 2 20 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

# 20240009

BALLESTEROS MONICA BERENICE  
3171054408

6 Jinko Solar N-Type 580W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

6 Mano de obra sistema interconectado MXN

6 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA ALUMINEX

1 Estructura Metal tipo cochera

1 .

Subtotal $ 61,011.15

IVA $ 9,761.78

TOTAL (MXN) $ 70,772.93

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 25,264.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 24,768.00 $ 24,768.00 $ -46,004.93

2 $ 26,021.92 $ 511.91 $ 0.00 $ 25,511.04 $ 25,511.04 $ -20,493.89

3 $ 26,802.58 $ 527.27 $ 0.00 $ 26,276.37 $ 26,276.37 $ 5,782.48

4 $ 27,606.65 $ 543.09 $ 0.00 $ 27,064.66 $ 27,064.66 $ 32,847.14

5 $ 28,434.85 $ 559.38 $ 0.00 $ 27,876.60 $ 27,876.60 $ 60,723.74

6 $ 29,287.90 $ 576.16 $ 0.00 $ 28,712.90 $ 28,712.90 $ 89,436.64

7 $ 30,166.54 $ 593.44 $ 0.00 $ 29,574.29 $ 29,574.29 $ 119,010.93

8 $ 31,071.53 $ 611.25 $ 0.00 $ 30,461.52 $ 30,461.52 $ 149,472.45

9 $ 32,003.68 $ 629.58 $ 0.00 $ 31,375.36 $ 31,375.36 $ 180,847.81

10 $ 32,963.79 $ 648.47 $ 0.00 $ 32,316.62 $ 32,316.62 $ 213,164.43

11 $ 33,952.70 $ 667.93 $ 0.00 $ 33,286.12 $ 33,286.12 $ 246,450.55

12 $ 34,971.28 $ 687.96 $ 0.00 $ 34,284.70 $ 34,284.70 $ 280,735.25

13 $ 36,020.42 $ 708.60 $ 0.00 $ 35,313.25 $ 35,313.25 $ 316,048.50

14 $ 37,101.04 $ 729.86 $ 0.00 $ 36,372.64 $ 36,372.64 $ 352,421.14

15 $ 38,214.07 $ 751.76 $ 0.00 $ 37,463.82 $ 37,463.82 $ 389,884.97

16 $ 39,360.49 $ 774.31 $ 0.00 $ 38,587.74 $ 38,587.74 $ 428,472.70

17 $ 40,541.30 $ 797.54 $ 0.00 $ 39,745.37 $ 39,745.37 $ 468,218.07

18 $ 41,757.54 $ 821.47 $ 0.00 $ 40,937.73 $ 40,937.73 $ 509,155.80

19 $ 43,010.27 $ 846.11 $ 0.00 $ 42,165.86 $ 42,165.86 $ 551,321.66

20 $ 44,300.58 $ 871.49 $ 0.00 $ 43,430.84 $ 43,430.84 $ 594,752.50

21 $ 45,629.59 $ 897.64 $ 0.00 $ 44,733.76 $ 44,733.76 $ 639,486.26

22 $ 46,998.48 $ 924.57 $ 0.00 $ 46,075.78 $ 46,075.78 $ 685,562.04

23 $ 48,408.44 $ 952.30 $ 0.00 $ 47,458.05 $ 47,458.05 $ 733,020.09

24 $ 49,860.69 $ 980.87 $ 0.00 $ 48,881.79 $ 48,881.79 $ 781,901.88

25 $ 51,356.51 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 50,348.24 $ 50,348.24 $ 832,250.12

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 500.9 530.7 600.6 589.2 587.3 519.3 488.4 475.1 428.5 488.4 520.1 500.1

Consumo actual 467.0 467.0 456.0 456.0 360.0 360.0 289.5 289.5 385.0 385.0 434.0 434.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


